
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042900281

281

Nº 81, segunda-feira, 29 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

A Fundação Casa das Artes comunica a abertura da seguinte licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos de informática referentes ao
projeto Bibliotecas Digitais, Convênio 880298/2018 - MINC. Data de abertura: 13/05/2018,
às 08hs30min. Processo: 04/2019. Edital e Anexos encontram-se disponíveis no site
www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7439.

MARIANA LARGURA
Secretária Municipal de Finanças

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 20/2018

Objeto - Contratação de empresa para adequações na pista do Aeródromo,
neste Município. Vencedor: Estrela Serviços de Calçamento Ltda ME. Valor Total: R$
196.129,83. Processo: 294/2018.

MARIANA LARGURA
Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica - CBUQ (menor
preço global). Abertura às 9hs do dia 15/05/2019. Edital: www.bomjesus.rs.gov.br,
Informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585.

Bom Jesus-RS, 26 de abril de 2019.
FREDERICO ARCARI BECKER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AV I S O

O Município de Cachoeira do Sul - RS torna Público que realizará a seguinte
licitação:

CO N CO R R Ê N C I A
Edital Nº 9/2019

Processo N.º 7378/2019, referente à contratação de empresa, em regime de empreitada
global, para conclusão da obra de construção da quadra escolar coberta, com vestiário na
EMEF. Dr.º Getúlio Vargas. Abertura da Licitação: 31/05/2019. Horário: 9h00min. Local:
Setor de Compras da Secretaria Municipal de Administração. O Edital na íntegra estará
disponível aos interessados na Secretaria Municipal de Administração - Setor de Compras,
Rua Moron, n.° 1013 ou pelo fone: (51) 3724-6052, em horário de expediente, ou pelo site:
www.cachoeiradosul.rs.gov.br.

Cachoeira do Sul-RS, 26 de abril de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário Municipal de Administração

AV I S O

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

PROCESSO 7379/2019, referente à aquisição de material pedagógico. Início da
sessão: 10/05/2019 às 14h00min. Os editais estão disponíveis no site
www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento
de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul, 26 de abril de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2019

A PMC torna público o processo através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG Nº 988561 - AQUISIÇÃO DE TOALHAS DE
BANHO E COBERTORES DE SOLTEIRO, CONFORME ANEXOS DO EDITAL. Abertura: 13 de
Maio de 2019 às 13h. Disputa às 14h. Inf.: 0(xx)51 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 029/2019. Contratante: Município de Cacique Doble/RS. Contratada DELBA
VICENTINI CREMASCO - ME, CNPJ 03.168.598/0001-78. Objeto: Aquisição de uma
Colhedora de forragem. Valor R$ 19.590,00. Processo nº 001/2019, Licitação: PE 001/2019.
Contrato de Repasse nº 874850/2018/MAPA/CAIXA.

Contrato nº 030/2019. Contratante: Município de Cacique Doble/RS. Contratada
PORTALMAQ COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO E INDÚSTRIA LTDA - EPP, CNPJ
20.414.079/0001-04. Objeto: Aquisição de Um Distribuidor de Adubo orgânico Seco e de
calcário. Valor R$ 17.970,00, e Aquisição de cinco (05) Carretas Agrícolas Metálica,
basculante, com capacidade mínima de 6 toneladas. Valor de R$ 69.225,00. Processo nº
001/2019, Licitação: PE 001/2019. Contrato de Repasse nº 874850/2018/MAPA/CAIXA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Edital referente ao Pregão Presencial Nº 12/2019, com recurso oriundo do
Contrato de Financiamento nº 18.2820.776.0000001-68, firmado com a Caixa Ec o n ô m i c a
Federal, em atendimento a Lei nº 2.145/2017, alterada pela Lei nº 2.223/2018 que autoriza
o Poder Executivo a contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal, para
aquisição de usina asfáltica, máquinas e veículos rodoviários, em atendimento ao solicitado
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, sofreu alteração. Nova data de abertura:
13/05/2019 às 09h. Edital alterado e informações no Setor de Licitações, fone: (51)
3671.7237, e-mail: licitacoes@camaqua.rs.gov.br, site: www.camaqua.rs.gov.br ou portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

IVO DE LIMA FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Contratação de empresa com responsabilidade técnica para execução do
projeto de implantação de Centro Esportivo no Bairro Metzler, conforme memorial
descritivo e anexos. Data/horário de abertura dos envelopes: 14/05/2019, às 13h00min.
Informações e retirada dos editais: Centro Administrativo Municipal, de segundas às
quintas-feiras, das 12:30hs às 18:30hs e das 07:30hs às 13:30hs às sextas-feiras, junto ao
Departamento de Licitações e Compras, Avenida Independência, 800, Centro, Campo
Bom/RS, telefone (51) 3598-8683 ou através do site www.campobom.rs.gov.br

Campo Bom-RS, 26 de abril de 2019.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Contratação de empresa com responsabilidade técnica para execução do
projeto de Refoma de Centro Esportivo no Bairro Porto Blos, conforme memorial descritivo
e anexos. Data/horário de abertura dos envelopes: 14/05/2019, às 14h00min. Informações
e retirada dos editais: Centro Administrativo Municipal, de segundas às quintas-feiras, das
12:30hs às 18:30hs e das 07:30hs às 13:30hs às sextas-feiras, junto ao Departamento de
Licitações e Compras, Avenida Independência, 800, Centro, Campo Bom/RS, telefone (51)
3598-8683 ou através do site www.campobom.rs.gov.br.

Campo Bom-RS, 26 de abril de 2019.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 017/2019 EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N°01/2019
O Município de CAMPOS BORGES/RS, comunica aos interessados que está

procedendo o Chamamento Público para credenciamento objetivando a contratação de
empresa para prestação de serviços laboratoriais de análises clínicas a serem prestados aos
munícipes de Campos Borges que serão distribuídos por níveis de complexidade e de
acordo com as normas do SUS. Data de recebimento, analise e julgamento de
documentação às 9h:00min do dia 09/05/2019, no departamento de Licitações, junto a
Prefeitura Municipal de Campos Borges, sito a Praça 13 de Abril, 302. Mais informações
através do telefone (54) 3326-1122 ou e-mail licita@camposborges.rs.gov.br /
compras@camposborges.rs.gov.br.

Campos Borges-RS, 26 de abril de 2019.
EVERALDO DA SILVA MORAES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-SRP

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS. Propostas e
Habilitações: dia 14/05/2019, às 14h, na Sala de Licitações da Prefeitura. Edital: Prefeitura
e site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481200, 35481205, e-mail:
licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói-RS, 26 de abril de 2019.
GERSON DRESCH

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 89/2019

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações, comunica aos
interessados que com referência ao Chamamento Público n.º 089-2019, cujo objeto é o
credenciamento de empresas para prestação de serviços técnico-profissionais de prótese
dentária total, em atendimento a usuários do Sistema Único de Saúde - SUS estará
disponível no site indicado abaixo, retificação do aludido certame.

Os interessados deverão considerar as informações da retificação, mantendo-se
os demais dispositivos do Edital, sendo que a nova data de recebimento dos envelopes
será em 20 de maio de 2019, às 9h. A data de vencimento da documentação a ser
apresentada para o certame deverá obedecer a nova data de recebimento dos envelopes.O
edital está disponível na Central de Licitações no site www.caxias.rs.gov.br. Mais
informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 26 de abril de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 113-2019

Que tem por objeto: contratação de serviço de engenharia por empreitada
global para pavimentação asfáltica em trechos da rua Procópio Gomes, nesta cidade, que
se realizará no dia 15 de maio de 2019, às 14h00min, no endereço na sala de licitações
desta Prefeitura, sita à Av. Gal. Osório nº 533, nessa cidade. Maiores informações e cópia
do edital através do site: www.cruzalta.atende.net

Cruz Alta-RS, 26 de abril de 2019.
VILSON ROBERTO BASTOS DOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-29T05:13:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




